
UCHWAŁA NR LXXVIII.428.2024
RADY GMINY KOMPRACHCICE

z dnia 25 marca 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „e” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z poźn. zm.) oraz art. 212, 214, 215, 218, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXXV.409.2023 Rady Gminy Komprachcice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok wprowadza się zmiany:

1) w planie dochodów budżetu na rok 2024, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w planie wydatków budżetu na rok 2024, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w planie rzeczowo-finansowym inwestycji na 2024, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

4) w planie udzielonych dotacji wpływających na budżet gminy w roku 2024, jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały;

5) w planie przychodów i kosztów zakładu budżetowego na rok 2024, jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komprachcice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Komprachcice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Krzysztof Szopa

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 855



Załącznik nr 1 
do uchwały nr LXXVIII.428.2024

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 25 marca 2024 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2024

w złotych
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach 
(5 + 6 + 7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące

758 Różne rozliczenia 16 404 915,00 -567 628,00 2 791 851,00 18 629 138,00
w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

75801 Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

11 156 313,00 0,00 2 258 476,00 13 414 789,00

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa

11 156 313,00 0,00 2 258 476,00 13 414 789,00

75806 Część rozwojowa subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 0,00 533 375,00 533 375,00

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa

0,00 0,00 533 375,00 533 375,00

75807 Część wyrównawcza subwencji 
ogólnej dla gmin

5 229 248,00 -567 628,00 0,00 4 661 620,00

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa

5 229 248,00 -567 628,00 0,00 4 661 620,00

855 Rodzina 2 130 440,00 -2 000,00 2 000,00 2 130 440,00
w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85502 Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 812 690,00 -2 000,00 2 000,00 1 812 690,00

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 855



0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów 
z lat ubiegłych

2 000,00 0,00 2 000,00 4 000,00

0980 Wpływy z tytułu zwrotów 
wypłaconych świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego

2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00

bieżące razem: 42 159 741,74 -569 628,00 2 793 851,00 44 383 964,74
w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe
majątkowe razem: 8 185 158,93 0,00 0,00 8 185 158,93

w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 855



Załącznik nr 2 
do uchwały nr LXXVIII.428.2024

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 25 marca 2024 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2024

Z tego:
z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział §/
grupa Nazwa Plan Wydatki bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 6 594 540,74 6 594 540,74 6 401 240,74 4 854 518,74 1 546 722,00 15 000,00 178 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 450,00 3 450,00 3 450,00 0,00 3 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00750 Administracja 

publiczna
po zmianach 6 597 990,74 6 597 990,74 6 404 690,74 4 854 518,74 1 550 172,00 15 000,00 178 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 965 600,00 965 600,00 954 100,00 722 620,00 231 480,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 450,00 3 450,00 3 450,00 0,00 3 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0075085

Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego

po zmianach 969 050,00 969 050,00 957 550,00 722 620,00 234 930,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 13 080,00 13 080,00 13 080,00 0,00 13 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 450,00 3 450,00 3 450,00 0,00 3 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004440

Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

po zmianach 16 530,00 16 530,00 16 530,00 0,00 16 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 28 179 857,76 20 499 692,89 18 315 032,89 14 592 553,24 3 722 479,65 1 571 000,00 613 660,00 0,00 0,00 0,00 7 680 164,87 7 680 164,87 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 174 573,00 2 164 573,00 1 646 573,00 1 442 253,00 204 320,00 444 600,00 73 400,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00801 Oświata i wychowanie

po zmianach 30 344 430,76 22 654 265,89 19 951 605,89 16 034 806,24 3 916 799,65 2 015 600,00 687 060,00 0,00 0,00 0,00 7 690 164,87 7 690 164,87 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 16 864 398,83 11 740 113,11 10 030 493,11 8 313 833,24 1 716 659,87 1 336 000,00 373 620,00 0,00 0,00 0,00 5 124 285,72 5 124 285,72 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 058 973,00 2 058 973,00 1 571 573,00 1 442 253,00 129 320,00 414 000,00 73 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080101 Szkoły podstawowe

po zmianach 18 923 371,83 13 799 086,11 11 602 066,11 9 756 086,24 1 845 979,87 1 750 000,00 447 020,00 0,00 0,00 0,00 5 124 285,72 5 124 285,72 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 336 000,00 1 336 000,00 0,00 0,00 0,00 1 336 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 414 000,00 414 000,00 0,00 0,00 0,00 414 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2590

Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla 
publicznej jednostki 
systemu oświaty 
prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu 
terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną

po zmianach 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 355 800,00 355 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 73 400,00 73 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003020

Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń

po zmianach 429 200,00 429 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 429 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 295 200,00 1 295 200,00 1 295 200,00 1 295 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 750,00 25 750,00 25 750,00 25 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników
po zmianach 1 320 950,00 1 320 950,00 1 320 950,00 1 320 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 224 810,00 1 224 810,00 1 224 810,00 1 224 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 245 600,00 245 600,00 245 600,00 245 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004110

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 1 470 410,00 1 470 410,00 1 470 410,00 1 470 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 369 010,00 369 010,00 369 010,00 0,00 369 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 129 320,00 129 320,00 129 320,00 0,00 129 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004440

Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

po zmianach 498 330,00 498 330,00 498 330,00 0,00 498 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 16 460,00 16 460,00 16 460,00 16 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004710

Wpłaty na PPK 
finansowane przez 
podmiot zatrudniający

po zmianach 18 660,00 18 660,00 18 660,00 18 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 5 018 893,24 5 018 893,24 5 018 893,24 5 018 893,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 168 703,00 1 168 703,00 1 168 703,00 1 168 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004790 Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli
po zmianach 6 187 596,24 6 187 596,24 6 187 596,24 6 187 596,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 285 943,00 1 285 943,00 1 247 563,00 1 026 053,00 221 510,00 0,00 38 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080103 Oddziały przedszkolne 

w szkołach zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 855



zwiększenie 7 750,00 7 750,00 7 750,00 0,00 7 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00podstawowych
po zmianach 1 293 693,00 1 293 693,00 1 255 313,00 1 026 053,00 229 260,00 0,00 38 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 32 700,00 32 700,00 32 700,00 0,00 32 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 750,00 7 750,00 7 750,00 0,00 7 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004440

Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

po zmianach 40 450,00 40 450,00 40 450,00 0,00 40 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 8 309 998,93 5 754 119,78 5 630 399,78 4 229 924,00 1 400 475,78 0,00 123 720,00 0,00 0,00 0,00 2 555 879,15 2 555 879,15 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 66 370,00 56 370,00 56 370,00 0,00 56 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,0080104 Przedszkola

po zmianach 8 366 368,93 5 800 489,78 5 676 769,78 4 229 924,00 1 446 845,78 0,00 123 720,00 0,00 0,00 0,00 2 565 879,15 2 565 879,15 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 233 400,00 233 400,00 233 400,00 0,00 233 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004210 Zakup materiałów 

i wyposażenia
po zmianach 223 400,00 223 400,00 223 400,00 0,00 223 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 137 340,00 137 340,00 137 340,00 0,00 137 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 56 370,00 56 370,00 56 370,00 0,00 56 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004440

Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

po zmianach 193 710,00 193 710,00 193 710,00 0,00 193 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 78 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 400,00 78 400,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,006060

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po zmianach 88 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 400,00 88 400,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 851 530,00 851 530,00 569 030,00 569 030,00 0,00 235 000,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 30 600,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki 
i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych

po zmianach 882 130,00 882 130,00 569 030,00 569 030,00 0,00 265 600,00 47 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 235 000,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 30 600,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 30 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2590

Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla 
publicznej jednostki 
systemu oświaty 
prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu 
terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną

po zmianach 265 600,00 265 600,00 0,00 0,00 0,00 265 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 117 204,00 117 204,00 117 204,00 17 204,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 880,00 10 880,00 10 880,00 0,00 10 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080195 Pozostała działalność

po zmianach 128 084,00 128 084,00 128 084,00 17 204,00 110 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 880,00 10 880,00 10 880,00 0,00 10 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004440

Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

po zmianach 110 880,00 110 880,00 110 880,00 0,00 110 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 841 489,34 2 841 489,34 1 272 953,34 1 010 545,00 262 408,34 0,00 1 568 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 56 200,00 56 200,00 56 200,00 48 000,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00855 Rodzina

po zmianach 2 897 689,34 2 897 689,34 1 329 153,34 1 058 545,00 270 608,34 0,00 1 568 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 889 865,00 889 865,00 888 665,00 739 235,00 149 430,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 56 200,00 56 200,00 56 200,00 48 000,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0085516

System opieki nad 
dziećmi w wieku 
do lat 3

po zmianach 946 065,00 946 065,00 944 865,00 787 235,00 157 630,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 572 085,00 572 085,00 572 085,00 572 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 48 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników
po zmianach 620 085,00 620 085,00 620 085,00 620 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004270 Zakup usług 

remontowych
po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 21 380,00 21 380,00 21 380,00 0,00 21 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004440

Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

po zmianach 25 580,00 25 580,00 25 580,00 0,00 25 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 54 913 949,82 44 384 356,41 37 096 450,29 22 991 144,56 14 105 305,73 4 038 176,00 3 213 952,12 0,00 0,00 35 778,00 10 529 593,41 10 529 593,41 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 234 223,00 2 224 223,00 1 706 223,00 1 490 253,00 215 970,00 444 600,00 73 400,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00Wydatki razem:

po zmianach 57 138 172,82 46 598 579,41 38 792 673,29 24 481 397,56 14 311 275,73 4 482 776,00 3 287 352,12 0,00 0,00 35 778,00 10 539 593,41 10 539 593,41 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 855



Załącznik nr 3 
do uchwały nr LXXVIII.428.2024

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 25 marca 2024 r.

Zmiany w planie rzeczowo-finansowym inwestycji na rok 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00 0,00 100 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 25 000,00 0,00 25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

Wykupy sieci wodociągowej 25 000,00 0,00 25 000,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 75 000,00 0,00 75 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00
Rozbudowa sieci kanalizacyjnej 50 000,00 0,00 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

Wykup sieci kanalizacyjnej 25 000,00 0,00 25 000,00
600 Transport i łączność 2 356 000,00 0,00 2 356 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 30 000,00 0,00 30 000,00

6630

Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

30 000,00 0,00 30 000,00

Budowy ciągu pieszo-rowerowego w pasie dróg 
wojewódzkich nr 429 i 435 - dotacja na wypłatę 
odszkodowań (ZRID)

30 000,00 0,00 30 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 36 000,00 0,00 36 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 0,00 36 000,00

Rozbudowa drogi polegająca na budowie ciągu 
pieszo-rowerowego w pasie drogi powiatowej 
nr 1754 O na odcinku Dziekaństwo-Domecko 
- etap II

36 000,00 0,00 36 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 290 000,00 0,00 2 290 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00 0,00 295 000,00

Polski Ład - Modernizacja dróg 
w Gminie Komprachcice (II etap) 255 000,00 0,00 255 000,00

Wykonanie odwodnienia ulic na terenie 
Gminy Komprachcice 40 000,00 0,00 40 000,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

1 995 000,00 0,00 1 995 000,00

Polski Ład - Modernizacja dróg 
w Gminie Komprachcice (II etap) 1 995 000,00 0,00 1 995 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 40 783,94 0,00 40 783,94

75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 0,00 30 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Modernizacja OSP Wawelno 30 000,00 0,00 30 000,00
75495 Pozostała działalność 10 783,94 0,00 10 783,94

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych.

10 783,94 0,00 10 783,94

RFIL - Modernizacja monitoringu gminnego 10 783,94 0,00 10 783,94
801 Oświata i wychowanie 7 680 164,87 10 000,00 7 690 164,87

80101 Szkoły podstawowe 5 124 285,72 0,00 5 124 285,72
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 124 285,72 0,00 5 124 285,72

(Wkład własny) Budowa nowego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Polskiej Nowej Wsi

752 143,86 0,00 752 143,86

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 855



Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz 
z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 
Publicznej Szkole Podstawowej 
w Polskiej Nowej Wsi

1 754 999,00 0,00 1 754 999,00

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz 
z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 
Publicznej Szkole Podstawowej w Wawelnie 

1 754 999,00 0,00 1 754 999,00

Modernizacja i przebudowa wejścia do budynku 
PSP Wawelno w celu dostosowania dla osób 
niepełnosprawnych 

70 000,00 0,00 70 000,00

Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Wawelnie 40 000,00 0,00 40 000,00

Wkład Własny) Budowa nowego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Wawelnie 

752 143,86 0,00 752 143,86

80104 Przedszkola 2 555 879,15 10 000,00 2 565 879,15
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 141 791,25 0,00 141 791,25

Polski Ład - Modernizacja przedszkoli 
publicznych w Gminie Komprachcice 141 791,25 0,00 141 791,25

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 78 400,00 10 000,00 88 400,00

Zakup pierwszego wyposażenia i pomocy 
dydaktycznych do nowych oddziałów w PP PNW 78 400,00 10 000,00 88 400,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

2 335 687,90 0,00 2 335 687,90

Polski Ład - Modernizacja przedszkoli 
publicznych w Gminie Komprachcice 2 335 687,90 0,00 2 335 687,90

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 000,00 0,00 28 000,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 15 000,00 0,00 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Gospodarka odpadami - Zakup urządzenia 
wielofunkcyjnego 15 000,00 0,00 15 000,00

90095 Pozostała działalność 13 000,00 0,00 13 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00

FS PNW: Zakup trampoliny na plac zabaw przy 
ul. Lipowej 13 000,00 0,00 13 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 292 442,12 0,00 292 442,12
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 97 969,09 0,00 97 969,09

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 969,09 0,00 97 969,09
FS Dziekaństwo: Budowa wiaty zewnętrznej przy 
Domu Spotkań 17 969,09 0,00 17 969,09

Przebudowa z rozbudową Samorządowego 
Ośrodka Kultury w Komprachcicach 80 000,00 0,00 80 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 194 473,03 0,00 194 473,03

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

194 473,03 0,00 194 473,03

Wykonanie prac konserwatorskich przy ołtarzu 
głównym kościoła Gustawa Adolfa w Osinach, 
gm. Komprachcice

194 473,03 0,00 194 473,03

926 Kultura fizyczna 32 202,48 0,00 32 202,48
92601 Obiekty sportowe 32 202,48 0,00 32 202,48

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 32 202,48 0,00 32 202,48

FS Komprachcice: Doposażenie terenu 
rekreacyjno-sportowego przy ul. Szkolnej 18 
w Komprachciach

32 202,48 0,00 32 202,48

Razem 10 529 593,41 10 000,00 10 539 593,41

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 855



Załącznik nr 4 
do uchwały nr LXXVIII.428.2024

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 25 marca 2024 r.

Zmiany w planie udzielonych dotacji wpływających na budżet gminy w roku 2024

Dotacje z budżetu gminy dla innych jednostek samorządu terytorialnego
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 566 076,00 0,00 566 076,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 566 076,00 0,00 566 076,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

536 076,00 536 076,00

6630

Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

30 000,00 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 125 000,00 0,00 125 000,00

75416 Straż gminna (miejska) 125 000,00 0,00 125 000,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

125 000,00 125 000,00

Razem: 691 076,00 0,00 691 076,00

Dotacje z budżetu gminy dla jednostek nie zaliczonych do jednostek samorządu terytorialnego
Dział Rozdział § Treść Wartość Wartość Wartość
750 Administracja publiczna 15 000,00 0,00 15 000,00

75095 Pozostała działalność 15 000,00 0,00 15 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

15 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 571 000,00 444 600,00 2 015 600,00
80101 Szkoły podstawowe 1 336 000,00 414 000,00 1 750 000,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

1 336 000,00 414 000,00 1 750 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

235 000,00 30 600,00 265 600,00

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną

235 000,00 30 600,00 265 600,00

851 Ochrona zdrowia 130 000,00 0,00 130 000,00
85195 Pozostała działalność 130 000,00 0,00 130 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

130 000,00 130 000,00

852 Pomoc społeczna 50 000,00 0,00 50 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 50 000,00 0,00 50 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

50 000,00 50 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 855



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 194 473,03 0,00 194 473,03
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 194 473,03 0,00 194 473,03

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

194 473,03 194 473,03

926 Kultura fizyczna 200 000,00 0,00 200 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 200 000,00 0,00 200 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

200 000,00 200 000,00

Razem: 2 160 473,03 444 600,00 2 605 073,03
Dotacje z budżetu gminy dla jednostek samorządowych

Dział Rozdział § Treść Wartość Wartość Wartość

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 171 100,00 0,00 171 100,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 171 100,00 0,00 171 100,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego 171 100,00 171 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 240 000,00 0,00 1 240 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 800 000,00 0,00 800 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 800 000,00 800 000,00

92116 Biblioteki 440 000,00 0,00 440 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla biblioteki 
publicznej 440 000,00 440 000,00

Razem: 1 411 100,00 0,00 1 411 100,00
Łączna kwota dotacji: 4 262 649,03 444 600,00 4 707 249,03

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 855



Załącznik nr 5 
do uchwały nr LXXVIII.428.2024

Rady Gminy Komprachcice
z dnia 25 marca 2024 r.

Zmiany w planie przychodów i kosztów zakładu budżetowego na rok 2024

Jednostka: ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ
Dział Rozdział Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Stan środków obrotowych na początek roku 34 000,00 -286 055,00 -252 055,00
Zakłady gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 34 000,00 -286 055,00 -252 055,00

Przychody 7 561 000,00 286 055,00 7 847 055,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 4 100 000,00 0,00 4 100 000,00

40002 Dostarczanie wody 4 100 000,00 4 100 000,00
600 Transport i łączność 158 000,00 0,00 158 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 158 000,00 158 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 130 025,00 0,00 130 025,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 1 025,00 1 025,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 21 000,00 21 000,00
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 108 000,00 108 000,00

710 Działalność usługowa 3 605,00 0,00 3 605,00
71035 Cmentarze 3 605,00 3 605,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 369 370,00 286 055,00 2 655 425,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 767 000,00 286 055,00 2 053 055,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 625,00 5 625,00
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 19 475,00 19 475,00
90095 Pozostała działalność 577 270,00 577 270,00

Inne zwiększenia 20 000,00 20 000,00
Amortyzacja środków otrzymanych nieodpłatnie lub sfin. 
z dotacji 780 000,00 780 000,00

Koszty 6 753 000,00 0,00 7 558 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 2 397 000,00 0,00 2 397 000,00

40002 Dostarczanie wody 2 397 000,00 2 397 000,00
600 Transport i łączność 158 000,00 0,00 158 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 158 000,00 158 000,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 123 400,00 4 377,00 127 777,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 74 950,00 4 230,00 79 180,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 500,00 10,00 2 510,00
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 45 950,00 137,00 46 087,00

710 Działalność usługowa 3 105,00 0,00 3 105,00
71035 Cmentarze 3 105,00 3 105,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 071 495,00 -9 377,00 4 062 118,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 954 500,00 -36 137,00 918 363,00
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 625,00 5 625,00
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 714 800,00 25 200,00 2 740 000,00
90095 Pozostała działalność 396 570,00 1 560,00 398 130,00

Inne zmniejszenia 25 000,00 5 000,00 30 000,00
Amortyzacja środków otrzymanych nieodpłatnie lub sfin. 
z dotacji 780 000,00 780 000,00

Stan środków obrotowych na koniec roku 37 000,00 0,00 37 000,00
Zakłady gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 37 000,00 0,00 37 000,00

Pozycja informacyjna 8 200,00 0,00 8 200,00
Amortyzacja środków zakupionych z środków własnych 8 200,00 8 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 855


		2024-03-26T13:07:16+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




